ПРОТОКОЛ  ОБ  ИТОГАХ  ПРОДАЖИ
 муниципального недвижимого имущества

посредством публичного предложения.

08 июня 2018 года   09 часов 30 минут                            Амурская область, город Белогорск

Организатор торгов (Продавец имущества): Муниципальное  казенное  учреждение «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск»;
Место и время проведения и подведения итогов продажи: «08» июня 2018 года в 09 часов 30 минут местного времени по адресу: Амурская область, г.Белогорск, ул.Гагарина 2, каб. 111.

Состав комиссии:

Председатель комиссии:

	Саржевский Д.В.
	- председатель МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск»;

Члены комиссии:

	Алисин А.Н.
	- начальник отдела МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск»;

	Бутусова Т.В.
	- главный специалист МКУ  «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск»;

	Рыбалко В.В.
	- ведущий специалист МКУ  «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск»;

	Иванова Н.А.
	- ведущий специалист МКУ  «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск».

Присутствовали более половины из состава членов комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна.
Ранее  процедура по продаже данного имущества проводилась на аукционе с открытой формой подачи предложения о цене муниципального имущества - аукцион не состоялся.

Информационное сообщение о проведении торгов по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения было размещено на официальном сайте муниципального образования г. Белогорск www.belogorck.ru    и на  официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru , опубликовано в газете «Белогорский вестник»                 16 мая 2018 года.
Форма продажи посредством публичного предложения: открытая по составу участников и форме подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры поведения такой продажи.

Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения осуществляется в порядке, установленном положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения», утвержденным Постановлением Правительств РФ от 22.07.2002 года № 549, планом приватизации муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу:                              Амурская область, г. Белогорск,  ул. 1-я Вокзальная, д. 17 посредством публичного предложения, утвержденным главой муниципального образования г. Белогорск от 16 мая 2018 года.
В процессе проведения и подведения итогов продажи комиссией велась аудиозапись.
Для проведения процедуры продажи посредством публичного предложения из числа членов комиссии открытым голосованием членов комиссии выбран ведущий продажи - Алисин А.Н.

Предмет продажи посредством публичного предложения: нежилое здание, расположенное по адресу: Амурская область, г. Белогорск, ул. 1-я Вокзальная, д. 17 общей  площадью 184,2 кв.м. с земельным участком площадью 861,0 кв.м. кадастровый номер: 28:02:000134:6.
Цена первоначального предложения составляет: 2 041 000 рублей, в том числе: за здание-                    1 087 000 рублей, за земельный участок- 954 000 рублей.

Минимальная цена предложения («цена отсечения»)  1 020 500 рублей;
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»)- 204 100  рублей;

«Шаг аукциона»- 102 050  рублей.
Участники продажи посредством публичного предложения:
	№

заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) заявителя
	Почтовый адрес заявителя

	1
	Мисник Александр Николаевич
	676850

Амурская область, г. Белогорск,

ул. Куйбышева, д. 63

	2
	Бондарь Михаил Геннадьевич
	676850

Амурская область, г. Белогорск,

ул. Полевая, 25А

Присутствуют:
	№

заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) заявителя
	Почтовый адрес заявителя

	1
	Мисник Александр Николаевич
	676850

Амурская область, г. Белогорск,

ул. Куйбышева, д. 63

	2
	Бондарь Михаил Геннадьевич
	676850

Амурская область, г. Белогорск,

ул. Полевая, 25А

В процессе проведения продажи посредством публичного предложения:
1. Объявляется  цена первоначального предложения  2 041 000 рублей, предлагается участникам продажи заявить эту цену путем поднятия выданных карточек – участники не  подтвердили цену первоначального предложения в сумме 2 041 000 рублей.
Осуществляется последовательное снижение цены на «шаг понижения»:
2. Объявляется следующая цена предложения, которая составляет: 1 836 900 рублей. Предложения со стороны участников отсутствуют.
3. Объявляется следующая цена предложения, которая составляет 1 632 800 рублей. Предложения со стороны участников отсутствуют.
4. Объявляется следующая цена предложения, которая составляет 1 428 700 рублей. Предложения со стороны участников отсутствуют.
5. Объявляется следующая цена предложения, которая составляет 1 224 600 рублей. Предложения со стороны участников отсутствуют.
6. Объявляется следующая цена предложения, которая составляет 1 020 500 рублей.
Участник продажи с регистрационным № 1 заявляет предложение о цене имущества, сложившуюся на данном из «шагов понижения», поднятием выданной карточки.
Ведущий повторяет стоимость имущества три раза и объявляет продажу имущества состоявшейся. Победителем продажи имущества является участник продажи имущества с регистрационным № 1 – Мисник Александр Николаевич, подтвердивший цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения» в сумме 1 020 500  рублей.

Решение комиссии:
1. Продажу муниципального имущества посредством публичного предложения признать состоявшейся.

2. Признать Покупателем имущества: Мисник Александр Николаевич, подтвердившего цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения за продаваемое имущество.

3. Цена продажи имущества составляет: 1 020 500 рублей.
Победитель обязан заключить договор купли-продажи  не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи имущества посредством публичного предложения (не позднее 15 июня 2018 года).

«за»   5 голосов; «против»  нет голосов

Подписи постоянно-действующей аукционной комиссии:

Председатель комиссии:        _______________  Д.В. Саржевский
члены комиссии:                     _______________  А.Н. Алисин

                                                  _______________  Т.В. Бутусова

                                                  _______________  В.В. Рыбалко
                                                 ________________ Н.А. Иванова

Настоящий протокол об итогах продажи муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Подписи:           Продавец:________________   Д.В. Саржевский
                            Ведущий продажи: ________   Т.В. Бутусова
                            Покупатель: ______________   А.Н. Мисник